
 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 11) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ A RECYKLACE STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ II 
____________________________________________________________________________________ 

I . ID E N TI FI K A CE  ZA D A VA T E LE  A  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

PŘEVZETÍ A RECYKLACE STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ II 
systémové číslo na profilu zadavatele: P24V00000032  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská tř. 787, 639 00 Brno-střed-Štýřice 
(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele:  Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 179 83 835 

se sídlem: Slovákova 279/11, 602 00 Brno 

e-mail: zakazky@urbanlegal.cz, tel.: +420 723 409 175 

Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, a to dle požadavků zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). S odpady musí 
být nakládáno dle § 3 zákona o odpadech v souladu s hierarchií odpadového hospodářství tzn. musí být 
přednostně recyklovány a dle § 13 zákona o odpadech předány přímo nebo prostřednictvím dopravce 
odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu.  

Odpady, které jsou předmětem této veřejné zakázky vznikají při opravách a údržbě dopravních 
komunikací a jejich příslušenství.  

Doprava do stacionárního zařízení pro nakládání s odpady není předmětem této veřejné zakázky, tu si 
zabezpečuje zadavatel vlastním vozovým parkem. Z tohoto důvodu s ohledem na environmentální 
odpovědnost zadavatele je stanovena maximální povolená dojezdová vzdálenost (doba) do provozovny 
zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, a to na max 30 min jízdy nákladním vozidlem nad 12,5 t. 
Podrobně je tato podmínka vymezena v čl. Error! Reference source not found. zadávací dokumentace. 

Veřejná zakázka je rozdělena ve smyslu § 101 ZZVZ na tři dílčí části následovně: 

Dílčí část č. 1:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: Betony, cihly a směsi 

Předmětem dílčí části 1. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 01 01 Beton 

(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 3 000 tun/rok. 

mailto:zakazky@urbanlegal.cz


 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 11) 

b) odpad k. č. 17 01 01 Beton + příměsi nebo nadměrné kusy 

Předpokládaná produkce cca 1 000 tun/rok. 

c) odpad k. č. 17 01 02 Cihly 

Předpokládaná produkce odpadu cca 50 tun/rok. 

d) odpad k. č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná produkce 
odpadu cca 1 000 tun/rok 

Dílčí část č. 2:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: Asfaltové směsi 

Předmětem dílčí části 2. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 3 000 tun/rok.  

b) odpad k.č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 + příměsi nebo nadměrné kusy 

Předpokládaná produkce odpadu 150 tun/rok. 

Dílčí část č. 3:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: Výkopová zemina 

Předmětem dílčí části 3. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 4 500 tun/rok. 

b) odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 + příměsi 

Předpokládaná produkce odpadu cca 1 500 tun/rok. 

Podrobnější specifikace je uvedena v přílohách zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek: 

90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Použitý druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na služby. 



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 11) 

I I . OZN A ČE NÍ  Ú ČA STN Í KŮ  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í  

PRO ČÁ ST  Č .  1:  BE T ON Y ,  CI H LY  A  SM Ě SI  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. Roviny 825/4, 64300 Brno 26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1, 62100 Brno 46347542 

PRO ČÁ ST  Č .  2:  ASF A LT OVÉ  SM Ě SI  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. Roviny 825/4, 64300 Brno 26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1, 62100 Brno 46347542 

PRO ČÁ ST  Č .  3:  VÝ K OP OVÁ  ZE M I N A  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. Roviny 825/4, 64300 Brno 26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1, 62100 Brno 46347542 

 
I I I . OZN A ČE NÍ  VŠE CH  VY LOU ČE NÝ CH  Ú ČA STN Í KŮ  VČE T NĚ  OD Ů VOD N Ě NÍ  VY LOU ČE NÍ  

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

 
IV.  VY BRA N Ý  D OD A VA T E L  S  N ÍM Ž BY LA  U ZA VŘE N A  SM LOU VA  VČE T N Ě  OD Ů VOD NĚ N Í  VÝ BĚ RU  

A  VČE T N Ě  CEN Y  SJED N AN É  VE  SM LOU VĚ   

PRO ČÁ ST  Č .  1:  BE T ON Y ,  CI H LY  A  SM Ě SI  

Název MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

Sídlo  Maříkova 1899/1, 621 00 Brno 

IČO 463 47 542 



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 11) 

Cena dle rámcové dohody 797 500,00 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Hodnotící kritérium 
Podané nabídky měly být hodnoceny podle kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky – nejnižší nabídková cena 
(100 %). 

Hodnocena měla být nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v textu smlouvy o dílo v čl. IV. odst. 
1. Z doručených nabídek bude stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazena váha 100 %. 

Při hodnocení jednotlivých nabídek se vyjde z množstevního zastoupení jednotlivých odpadů. Při 
hodnocení jednotlivých nabídek se do celkové nabídnuté ceny sečtou ceny za tunu x předpokládaná 
produkce odpadů.  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH 
x předpokládaná produkce za převzaté a využité odpady – druh odpadu: 17 01 01 Beton bez příměsi 
+ 17 01 02 Cihly bez příměsi + 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedených pod číslem 17 01 06 + 17 01 01 Beton s příměsí nebo nadměrnými kusy. 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka, včetně dopravy do místa plnění 
a montáže v místě plně, nutné k řádné realizaci zakázky. 

 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

Výsledné pořadí 
nabídky 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

797 500,- 1. 

1. THERMOSERVIS – TRANSPORT s.r.o. 1 058 500,- 2. 

Nabídka účastníka č. 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1 
62100 Brno 

46347542 

se umístila na prvním místě v pořadí a dále tak u této nabídky bylo provedeno posouzení nabídky, zda 
splňuje požadavky stanovené ZZVZ  a zadávacími podmínkami. 

Komise konstatovala, že nabídka nevyhověla všem požadavkům stanovených ZZVZ a zadávacími 
podmínkami a pověřila tak zástupce zadavatele, aby zaslal dne 02.05.2024 účastníkovi č. 2 výzvu 
k  bjasnění a doplnění údajů a dokladů v jeho nabídce. Účastník č. 2 zaslal dne 06.05.2024 
prostřednictvím profilu zadavatele objasnění a doplnění údajů a dokladů ve své nabídce.  



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 11) 

Zadavatel požadoval po účastnících v rámci prokázání technické kvalifikace předložení certifikátu 
systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001 a certifikátu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001, případně certifikátu jiného mezinárodně uznávaného 
systému enviromentálního managementu např. systém enviromentálního řízení a auditu EMAS. 
Účastník č. 2 ani jeden z těchto certifikátů v nabídce nedoložil, proto byl k předložení těchto certifikátů 
vyzván ve výzvě k objasnění a doplnění údajů a dokladů. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 2 předložil certifikát č. QMS-939-2023 ze dne 
18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001:2016 
a certifikát č. EMS-940-2023 ze dne 18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001:2016.  

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 splnil v této části technickou kvalifikaci dle čl. IV zadávací 
dokumentace.  

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ ve výzvě k objasnění a doplnění údajů 
a dokladů vyzván, aby předložil doklady požadované v čl. IV zadávací dokumentace ve vztahu 
k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, tedy platné povolení Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dle požadavku § 22 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (v odůvodněných případech doložením skutečnosti podání žádosti o takové povolení do 
30.06.2023 podle platného souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a to k provozování stacionárního zařízení ke 
sběru a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového rozhodnutí měly být všechny druhy odpadů 
požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné zakázky. 

Účastník č. 2 v rámci objasnění a doplnění své nabídky předložil rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 17.06.2021, č.j. 90964/2021, jímž se uděluje souhlas dle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb. k provozování zařízení ke sběru, k výkupu a k využívání odpadů „recyklační dvůr 
MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: CZB000112 se způsoby využívání odpadů dle Přílohy č. 2 zákona o odpadech: 
R05, R12 a R13, a zároveň s provozním řádem zařízení „recyklační dvůr MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: 
CZB000112, ze dne 25.03.2021. Účastník dále předložil i tento provozní řád, z něhož plyne, že 
předmětem povolení jsou všechny druhy odpadů požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné 
zakázky, tedy odpad k. č. 17 01 01, odpad k. č. 17 01 02, odpad k. č. 17 01 07, odpad k. č. 17 03 02 a 
odpad k. č. 17 05 04.  

Platnost předmětného rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu dle § 14 
odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. a provozního řádu je pouze do 31.12.2023. Účastník č. 2 však současně 
doložil skutečnost, že byla do 30.06.2023 podáno žádost o povolení dle § 22 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím: 

− doručenka datové zprávy odeslané dne 30.06.2023 adresátovi Jihomoravský kraj s předmětem 
„Žádost o vydání změny povolení provozu stacionárního zdroje – MORAVOSTAV – Stacionární 
recyklační linka“ a  

− souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně ze dne 22.12.2023, č. j. KHSJM 70874/2023/BM/HP, k řízení o vydání povolení provozu 
podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

Komise současně ověřila, že zařízení IČZ CZB00012 je vedeno v Informačním systému odpadového 
hospodářství Ministerstva životního prostředí jako aktivní (viz zde: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSezna
muVyhledavani=False).  

https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False


 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 11) 

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklady požadované v čl. IV zadávací 
dokumentace ve vztahu k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ. 

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzván, aby předložil doklad o dojezdové 
době z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení pro 
nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací dokumentace – printscreen trasy z mapového 
portálu na adrese https://mapy.cz/ po zadání souřadnic umístění zařízení pro nakládání s odpady 
uvedeného ve vyplněném návrhu rámcové dohody, a to v režimu „Rychlá trasa nezohledňuje provoz 
a bez vyloučení placených úseků“. 

Účastník č. 2 předložil printscreen trasy z mapového portálu na adrese https://mapy.cz/, z něhož plyne, 
že dojezdová doba z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení 
pro nakládání s předmětnými odpady, činí 11 minut, je tedy v souladu s maximální možnou dojezdovou 
dobou dle čl. XII zadávací dokumentace, která činila 30 minut. 

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklad o dojezdové době z provozovny 
zadavatele do adresy umístění zařízení pro nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací 
dokumentace. 

Komise na základě objasnění a doplnění nabídky účastníka č. 2, že tento vyhověl všem požadavkům 
stanoveným ZZVZ a zadávacími podmínkami. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného 
účastníka č. 2 k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

PRO ČÁ ST  Č .  2:  ASF A LT OVÉ  SM Ě SI  

Název MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

Sídlo  Maříkova 1899/1, 621 00 Brno 

IČO 463 47 542 

Cena dle rámcové dohody 1 699 575,00 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Hodnotící kritérium 
Podané nabídky měly být hodnoceny podle kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky – nejnižší nabídková cena 
(100 %). 

Hodnocena měla být nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v textu smlouvy o dílo v čl. IV. odst. 
1. Z doručených nabídek bude stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazena váha 100 %. 

Při hodnocení jednotlivých nabídek se vyjde z množstevního zastoupení jednotlivých odpadů. Při 
hodnocení jednotlivých nabídek se do celkové nabídnuté ceny sečtou ceny za tunu x předpokládaná 
produkce odpadů.  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH 
x předpokládané množství odpadu 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 bez 
příměsi v Kč bez DPH a odpadu 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 s příměsí 
nebo nadměrnými kusy. 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka, včetně dopravy do místa plnění 
a montáže v místě plně, nutné k řádné realizaci zakázky. 

https://mapy.cz/
https://mapy.cz/


 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 11) 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

Výsledné pořadí 
nabídky 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

1 699 575,- 1. 

1. THERMOSERVIS – TRANSPORT s.r.o. 2 096 250,- 2. 

Nabídka účastníka č. 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1 
62100 Brno 

46347542 

se umístila na prvním místě v pořadí a dále tak u této nabídky bylo provedeno posouzení nabídky, zda 
splňuje požadavky stanovené ZZVZ  a zadávacími podmínkami. 

Komise konstatovala, že nabídka nevyhověla všem požadavkům stanovených ZZVZ a zadávacími 
podmínkami a pověřila tak zástupce zadavatele, aby zaslal dne 02.05.2024 účastníkovi č. 2 výzvu 
k  bjasnění a doplnění údajů a dokladů v jeho nabídce. Účastník č. 2 zaslal dne 06.05.2024 
prostřednictvím profilu zadavatele objasnění a doplnění údajů a dokladů ve své nabídce.  

Zadavatel požadoval po účastnících v rámci prokázání technické kvalifikace předložení certifikátu 
systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001 a certifikátu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001, případně certifikátu jiného mezinárodně uznávaného 
systému enviromentálního managementu např. systém enviromentálního řízení a auditu EMAS. 
Účastník č. 2 ani jeden z těchto certifikátů v nabídce nedoložil, proto byl k předložení těchto certifikátů 
vyzván ve výzvě k objasnění a doplnění údajů a dokladů. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 2 předložil certifikát č. QMS-939-2023 ze dne 
18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001:2016 
a certifikát č. EMS-940-2023 ze dne 18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001:2016.  

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 splnil v této části technickou kvalifikaci dle čl. IV zadávací 
dokumentace.  

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ ve výzvě k objasnění a doplnění údajů 
a dokladů vyzván, aby předložil doklady požadované v čl. IV zadávací dokumentace ve vztahu 
k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, tedy platné povolení Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dle požadavku § 22 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (v odůvodněných případech doložením skutečnosti podání žádosti o takové povolení do 
30.06.2023 podle platného souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a to k provozování stacionárního zařízení ke 
sběru a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového rozhodnutí měly být všechny druhy odpadů 
požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné zakázky. 



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 11) 

Účastník č. 2 v rámci objasnění a doplnění své nabídky předložil rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 17.06.2021, č.j. 90964/2021, jímž se uděluje souhlas dle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb. k provozování zařízení ke sběru, k výkupu a k využívání odpadů „recyklační dvůr 
MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: CZB000112 se způsoby využívání odpadů dle Přílohy č. 2 zákona o odpadech: 
R05, R12 a R13, a zároveň s provozním řádem zařízení „recyklační dvůr MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: 
CZB000112, ze dne 25.03.2021. Účastník dále předložil i tento provozní řád, z něhož plyne, že 
předmětem povolení jsou všechny druhy odpadů požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné 
zakázky, tedy odpad k. č. 17 01 01, odpad k. č. 17 01 02, odpad k. č. 17 01 07, odpad k. č. 17 03 02 a odpad 
k. č. 17 05 04.  

Platnost předmětného rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu dle § 14 
odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. a provozního řádu je pouze do 31.12.2023. Účastník č. 2 však současně 
doložil skutečnost, že byla do 30.06.2023 podáno žádost o povolení dle § 22 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím: 

− doručenka datové zprávy odeslané dne 30.06.2023 adresátovi Jihomoravský kraj s předmětem 
„Žádost o vydání změny povolení provozu stacionárního zdroje – MORAVOSTAV – Stacionární 
recyklační linka“ a  

− souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně ze dne 22.12.2023, č. j. KHSJM 70874/2023/BM/HP, k řízení o vydání povolení provozu 
podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

Komise současně ověřila, že zařízení IČZ CZB00012 je vedeno v Informačním systému odpadového 
hospodářství Ministerstva životního prostředí jako aktivní (viz zde: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSezna
muVyhledavani=False).  

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklady požadované v čl. IV zadávací 
dokumentace ve vztahu k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ. 

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzván, aby předložil doklad o dojezdové 
době z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení pro 
nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací dokumentace – printscreen trasy z mapového 
portálu na adrese https://mapy.cz/ po zadání souřadnic umístění zařízení pro nakládání s odpady 
uvedeného ve vyplněném návrhu rámcové dohody, a to v režimu „Rychlá trasa nezohledňuje provoz 
a bez vyloučení placených úseků“. 

Účastník č. 2 předložil printscreen trasy z mapového portálu na adrese https://mapy.cz/, z něhož plyne, 
že dojezdová doba z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení 
pro nakládání s předmětnými odpady, činí 11 minut, je tedy v souladu s maximální možnou dojezdovou 
dobou dle čl. XII zadávací dokumentace, která činila 30 minut. 

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklad o dojezdové době z provozovny 
zadavatele do adresy umístění zařízení pro nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací 
dokumentace. 

Komise na základě objasnění a doplnění nabídky účastníka č. 2, že tento vyhověl všem požadavkům 
stanoveným ZZVZ a zadávacími podmínkami. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného 
účastníka č. 2 k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False
https://mapy.cz/
https://mapy.cz/


 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 11) 

PRO ČÁ ST  Č .  3:  VÝ K OP OVÁ  ZE M I N A  

Název MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

Sídlo  Maříkova 1899/1, 621 00 Brno 

IČO 463 47 542 

Cena dle rámcové dohody 2 328 750,00 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Hodnotící kritérium 
Podané nabídky měly být hodnoceny podle kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky – nejnižší nabídková cena 
(100 %). 

Hodnocena měla být nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v textu smlouvy o dílo v čl. IV. odst. 
1. Z doručených nabídek bude stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazena váha 100 %. 

Při hodnocení jednotlivých nabídek se vyjde z množstevního zastoupení jednotlivých odpadů. Při 
hodnocení jednotlivých nabídek se do celkové nabídnuté ceny sečtou ceny za tunu x předpokládaná 
produkce odpadů.  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH 
x předpokládané množství odpadu 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 bez 
příměsi a odpadu 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 s příměsí nebo 
nadměrnými kusy 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka, včetně dopravy do místa plnění 
a montáže v místě plně, nutné k řádné realizaci zakázky. 

 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

Výsledné pořadí 
nabídky 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

2 328 750,- 1. 

1. THERMOSERVIS – TRANSPORT s.r.o. 2 902 500,- 2. 

Nabídka účastníka č. 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1 
62100 Brno 

46347542 

se umístila na prvním místě v pořadí a dále tak u této nabídky bylo provedeno posouzení nabídky, zda 
splňuje požadavky stanovené ZZVZ  a zadávacími podmínkami. 



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 10 (celkem 11) 

Komise konstatovala, že nabídka nevyhověla všem požadavkům stanovených ZZVZ a zadávacími 
podmínkami a pověřila tak zástupce zadavatele, aby zaslal dne 02.05.2024 účastníkovi č. 2 výzvu 
k  bjasnění a doplnění údajů a dokladů v jeho nabídce. Účastník č. 2 zaslal dne 06.05.2024 
prostřednictvím profilu zadavatele objasnění a doplnění údajů a dokladů ve své nabídce.  

Zadavatel požadoval po účastnících v rámci prokázání technické kvalifikace předložení certifikátu 
systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001 a certifikátu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001, případně certifikátu jiného mezinárodně uznávaného 
systému enviromentálního managementu např. systém enviromentálního řízení a auditu EMAS. 
Účastník č. 2 ani jeden z těchto certifikátů v nabídce nedoložil, proto byl k předložení těchto certifikátů 
vyzván ve výzvě k objasnění a doplnění údajů a dokladů. 

V rámci objasnění a doplnění své nabídky účastník č. 2 předložil certifikát č. QMS-939-2023 ze dne 
18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému managementu kvality dle normy ČSN EN ISO 9001:2016 
a certifikát č. EMS-940-2023 ze dne 18.10.2023 potvrzující zavedení a shodu systému enviromentálního 
managementu dle normy ČSN EN ISO 14001:2016.  

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 splnil v této části technickou kvalifikaci dle čl. IV zadávací 
dokumentace.  

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ ve výzvě k objasnění a doplnění údajů 
a dokladů vyzván, aby předložil doklady požadované v čl. IV zadávací dokumentace ve vztahu 
k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, tedy platné povolení Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dle požadavku § 22 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (v odůvodněných případech doložením skutečnosti podání žádosti o takové povolení do 
30.06.2023 podle platného souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů), a to k provozování stacionárního zařízení ke 
sběru a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového rozhodnutí měly být všechny druhy odpadů 
požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné zakázky. 

Účastník č. 2 v rámci objasnění a doplnění své nabídky předložil rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 17.06.2021, č.j. 90964/2021, jímž se uděluje souhlas dle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb. k provozování zařízení ke sběru, k výkupu a k využívání odpadů „recyklační dvůr 
MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: CZB000112 se způsoby využívání odpadů dle Přílohy č. 2 zákona o odpadech: 
R05, R12 a R13, a zároveň s provozním řádem zařízení „recyklační dvůr MORAVOSTAV BRNO“ IČZ: 
CZB000112, ze dne 25.03.2021. Účastník dále předložil i tento provozní řád, z něhož plyne, že 
předmětem povolení jsou všechny druhy odpadů požadované zadavatelem pro všechny tři části veřejné 
zakázky, tedy odpad k. č. 17 01 01, odpad k. č. 17 01 02, odpad k. č. 17 01 07, odpad k. č. 17 03 02 a odpad 
k. č. 17 05 04.  

Platnost předmětného rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu dle § 14 
odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. a provozního řádu je pouze do 31.12.2023. Účastník č. 2 však současně 
doložil skutečnost, že byla do 30.06.2023 podáno žádost o povolení dle § 22 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím: 

− doručenka datové zprávy odeslané dne 30.06.2023 adresátovi Jihomoravský kraj s předmětem 
„Žádost o vydání změny povolení provozu stacionárního zdroje – MORAVOSTAV – Stacionární 
recyklační linka“ a  

− souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně ze dne 22.12.2023, č. j. KHSJM 70874/2023/BM/HP, k řízení o vydání povolení provozu 
podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  



 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000032 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

Strana 11 (celkem 11) 

Komise současně ověřila, že zařízení IČZ CZB00012 je vedeno v Informačním systému odpadového 
hospodářství Ministerstva životního prostředí jako aktivní (viz zde: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSezna
muVyhledavani=False).  

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklady požadované v čl. IV zadávací 
dokumentace ve vztahu k požadavku na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ. 

Účastník č. 2 byl dále k urychlení postupu dle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzván, aby předložil doklad o dojezdové 
době z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení pro 
nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací dokumentace – printscreen trasy z mapového 
portálu na adrese https://mapy.cz/ po zadání souřadnic umístění zařízení pro nakládání s odpady 
uvedeného ve vyplněném návrhu rámcové dohody, a to v režimu „Rychlá trasa nezohledňuje provoz 
a bez vyloučení placených úseků“. 

Účastník č. 2 předložil printscreen trasy z mapového portálu na adrese https://mapy.cz/, z něhož plyne, 
že dojezdová doba z provozovny zadavatele na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do adresy umístění zařízení 
pro nakládání s předmětnými odpady, činí 11 minut, je tedy v souladu s maximální možnou dojezdovou 
dobou dle čl. XII zadávací dokumentace, která činila 30 minut. 

Komise proto konstatovala, že účastník č. 2 předložil doklad o dojezdové době z provozovny 
zadavatele do adresy umístění zařízení pro nakládání s předmětnými odpady dle čl. XII zadávací 
dokumentace. 

Komise na základě objasnění a doplnění nabídky účastníka č. 2, že tento vyhověl všem požadavkům 
stanoveným ZZVZ a zadávacími podmínkami. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného 
účastníka č. 2 k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

V.  SOU PI S  OSOB ,  U  K T E RÝ CH  BY L  ZJ I ŠT Ě N  ST ŘE T  ZÁ JMŮ   

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

 

 …………………………………………………………………. 

Za Brněnské komunikace a.s. 
v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel 
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 

https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/Detail/aa338bb8be234553b89286755be6f75e?vratitDoSeznamuVyhledavani=False
https://mapy.cz/
https://mapy.cz/

		2024-06-05T16:05:17+0200
	Maroš Sovák




